

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

" " 2017 г.

МП

Сводный сметный расчет в сумме 3 680 947,21 руб.

В том числе НДС 561 500,42 руб.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Капитальный ремонт ЗИС ЭС ЕАО

(наименование стройки)

Составлена в ценах по состоянию на __ кв. 201__ г.

№ пп	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				Общая сметная стоимость, руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования, мебели, инвентаря	прочих	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства							
1	ЛСР №1	Гараж на 20 автомобилей. СМиТ инв. №ЕО00002458	340 397,97	-	718 453,03	-	1 058 851,00
2	ЛСР №2	Мастерская по ремонту оборудования. СМиТ. Инв.№	95 817,26	-	578 415,53	-	674 232,79
3	ЛСР №3	Ограждение ПС 110/35/10 кВ "КРС", с.Бирофельд	852 537,04	-	533 825,96	-	1 386 363,00
		Итого:	1 288 752,26	-	1 830 694,53	-	3 119 446,79
Налоги и обязательные платежи							
4	Решение Правительства РФ	НДС 18%	561 500,42	-	-	-	561 500,42
		Итого Налоги	561 500,42	-	-	-	561 500,42
		Всего по сводному расчету	3 680 947,21	-	-	-	3 680 947,21

Составил : Инженер 2 категории СОПР _____ С.С. Евдокимова

(подпись)

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

(подпись)

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:
 Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
 _____ Н.Н. Гусев
 " " _____ 2017 г.

 МП

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
 (локальная смета)

на Гараж на 20 автомобилей. СМиТ инв. №ЕО00002458

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1249,444 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 15,361 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1716,05 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Гараж СМиТ Кровля1												
Демонтаж												
1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (702,06 руб.): 110% от ФОТ СП (446,77 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 покрытия	4,475 447,5 / 100	154,66	124,02	30,64		692,1	554,99	137,11	
2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Крыши, кровли (ремонтно-строительные): НР (540,68 руб.): 83% от ФОТ СП (423,42 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 кровли	4,475 447,5 / 100	160,11	120,37	39,74	6,21	716,49	538,66	177,83	27,79

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРp58-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из досок <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> НР (800,46 руб.): 83% от ФОТ СП (626,87 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 кровли	4,475 447,5 / 100	208,54	183,48	25,06	3,92	933,22	821,08	112,14	17,54
4	ФЕРp58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> НР (243,85 руб.): 83% от ФОТ СП (190,97 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 кровли	4,475 447,5 / 100	76,77	53,44	23,33	3,65	343,55	239,15	104,4	16,33
5	ФЕР08-02-001-01 Демонтаж	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м (МДС38 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) Конструкции из кирпича и блоков: НР (84,64 руб.): 122% от ФОТ СП (55,5 руб.): 80% от ФОТ	1 м3 кладки	1,5	63,55	35,9	27,65	4,32	95,33	53,85	41,48	6,48
Монтаж												
6	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил 2 281,37 = 2 300,67 - 3,38 x 5,71 <i>Деревянные конструкции:</i> НР (3951,54 руб.): 118% от ФОТ СП (2109,72 руб.): 63% от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	14,4	2281,37	200,19	38,22	2,03	32851,73	2882,74	550,37	29,23
7	ФЕР12-01-007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов 1 252,19 = 13 372,19 - 0,87 x 11 200,00 - 1,8 x 1 320,00 <i>Кровли:</i> НР (5560,28 руб.): 120% от ФОТ СП (3011,82 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 кровли	4,85 485 / 100	1252,19	824,01	56,58	6,75	6073,12	3996,45	274,41	32,74
8	ФССЦ-101-3843	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000- 0,7 <i>Кровли</i>	т	4,4	9771,14				42993,02			
9	ФССЦ-102-0307	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта <i>Кровли</i>	м3	3,6	1250				4500			
10	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов <i>Деревянные конструкции:</i> НР (410,88 руб.): 118% от ФОТ СП (219,37 руб.): 63% от ФОТ	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,522 52,2 / 100	5335,24	580,04	92,17		2785	302,78	48,11	
11	ФССЦ-101-0857	Рубероид подкладочный с пылевидной посыпкой: РПП-3006 <i>Деревянные конструкции</i>	м2	51,3	6,78				347,81			
12	ФССЦ-101-5213	Профилированный настил оцинкованный: С8-1150- 0,55 <i>Деревянные конструкции</i>	т	0,49	11601,75				5684,86			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФЕР26-02-017-01	Огнезащитная пропитка деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом «КЛОД-01» 545,51 = 6 863,51 - 65 х 97,20 Теплоизоляционные работы: НР (3144,02 руб.): 100% от ФОТ СП (2200,81 руб.): 70% от ФОТ	100 м2 обрабатываемой поверхности	7,19 719/100	545,51	380,24	147,05		3922,22	2733,93	1057,29	
14	ФССЦ-113-8052	Покрытие огнезащитное: Покрытие огнезащитное «ВУПРОТЕК-1», для древесины Деревянные конструкции	кг	323	7,69				2483,87			
15	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали 1 117,32 = 9 875,72 - 0,782 х 11 200,00 Кровли: НР (926,35 руб.): 120% от ФОТ СП (501,77 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,696 (39,4+30,2)/100	1117,32	961,76	23,38	2,7	777,65	669,39	16,27	1,88
16	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм Кровли	т	0,154 0,026+0,128	11200				1724,8			
17	ФССЦ-509-4616	Шпилька анкерная Hilti: HIT-V-5,8 M16x300 (HAS) для использования с химическими анкерами HIT Кровли	шт.	40	45,23				1809,2			
18	ФССЦ-204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III Кровли	т	0,0085 8,5/1000	5650				48,03			
19	ФССЦ-101-4651	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные: 5,5х32 мм Кровли	100 шт.	39 3900/100	40,1				1563,9			
Итого по разделу 1 Гараж СМиТ Кровля1									1049286,7			
Раздел 2. Прочие												
20	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора Прочие ремонтно-строительные работы: НР (103,01 руб.): 78% от ФОТ СП (66,04 руб.): 50% от ФОТ	100 т мусора	0,085 8,5/100	1553,82	1553,82			132,07	132,07		
21	ФССЦпр01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	8,5	42,98	42,98			365,33	365,33		
22	ФССЦпр01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	18,5	14,41		14,41		266,59		266,59	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ФССЦпг01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) <i>Погрузо-разгрузочные работы:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	18,5	17,95		17,95		332,08		332,08	
Итого по разделу 2 Прочие									9564,31			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									111441,97	13290,42	3118,08	131,99
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-6, 10-12, 14, 7-9, 15-19, 13))									113738,84	15209,38	3495,99	151,78
Накладные расходы									16467,77			
Сметная прибыль									9853,05			
Итого по смете:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):												
Итого Поз. 1									692,1	554,99	137,11	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									795,92	638,24	157,68	
Накладные расходы 110% ФОТ (от 638,24)									702,06			
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 638,24)									446,77			
Итого с накладными и см. прибылью									1944,75			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 2-4									1993,26	1598,89	394,37	61,66
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									2292,25	1838,72	453,53	70,91
Накладные расходы 83% ФОТ (от 1 909,63)									1584,99			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 909,63)									1241,26			
Итого с накладными и см. прибылью									5118,5			
Конструкции из кирпича и блоков:												
Итого Поз. 5									95,33	53,85	41,48	6,48
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									109,63	61,93	47,7	7,45
Накладные расходы 122% ФОТ (от 69,38)									84,64			
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 69,38)									55,5			
Итого с накладными и см. прибылью									249,77			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 6, 10-12, 14									44153,27	3185,52	598,48	29,23
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									44720,87	3663,35	688,25	33,61
Накладные расходы 118% ФОТ (от 3 696,96)									4362,41			
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 3 696,96)									2329,08			
Итого с накладными и см. прибылью									51412,36			
Кровли:												
Итого Поз. 7-9, 15-19									59489,72	4665,84	290,68	34,62
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									60233,2	5365,72	334,28	39,81
Накладные расходы 120% ФОТ (от 5 405,53)									6486,64			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 5 405,53)									3513,59			
Итого с накладными и см. прибылью									70233,43			
Теплоизоляционные работы:												
Итого Поз. 13									3922,22	2733,93	1057,29	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.3. _Производство ремонтных и других работ на открытых и полуоткрытых производственных площадках в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования или движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									4490,9	3144,02	1215,88	
Накладные расходы 100% ФОТ (от 3 144,02)									3144,02			
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 3 144,02)									2200,81			
Итого с накладными и см. прибылью									9835,73			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 20									132,07	132,07		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 132,07)									103,01			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 132,07)									66,04			
Итого с накладными и см. прибылью									301,12			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 21-23									964	365,33	598,67	
Итого									140059,66			
Всего с учетом "Письмо Минстроя России N 8802-ХМ/09 от 20.03.2017 г. СМР=7,56"									1058851			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									95033,47			
Машины и механизмы									3495,99			
ФОТ									15361,16			
Накладные расходы									16467,77			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Сметная прибыль									9853,05			
НДС 18%									190593,19			
ВСЕГО по смете									1249444,2			

Составил: Инженер 2 кат. _____ С.С. Евдокимова

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА
УТВЕРЖДАЮ:
 Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"
 Н.Н. Гусев
 " " 2017 г.
 МП

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2
 (локальная смета)

на Мастерская по ремонту оборудования. СМит. Инв.№ ЕО0002470

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 795,595 тыс. руб.
 строительных работ _____ 618,364 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 55,868 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 3,885 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 401,77 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Мастерская по ремонту оборудования, ворота												
Демонтаж												
1	ФЕР10-01-046-01	Установка ворот с коробками стальными, с раздвижными или распахивающимися неутепленными полотнами и калитками (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) Деревянные конструкции: НР (766,43 руб.): 118% от ФОТ СП (409,2 руб.): 63% от ФОТ	100 м2 полотен и проемов	0,359 35,9 / 100	2595,46	1486,98	1108,48	86,28	931,77	533,83	397,94	30,97

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕРp56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью (МДС38 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) Проемы (ремонтно-строительные): НР (104,51 руб.): 82% от ФОТ СП (79,02 руб.): 62% от ФОТ	1 т	0,396	293,14	276,28	16,86	3,59	116,08	109,41	6,67	1,42
3	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных Автомобильные дороги: НР (79,95 руб.): 142% от ФОТ СП (53,49 руб.): 95% от ФОТ	100 м3 конструкций	0,025 2,5 / 100	5786,87	1494,14	4292,73	464,51	144,67	37,35	107,32	11,61
Монтаж												
4	ФЕРp53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами Стены (ремонтно-строительные): НР (28,65 руб.): 86% от ФОТ СП (23,32 руб.): 70% от ФОТ	1 м3 кладки	0,1	1149,58	283,83	29,59	5,81	114,96	28,38	2,96	0,58
5	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских Отделочные работы: НР (459,89 руб.): 105% от ФОТ СП (240,89 руб.): 55% от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,198 19,8 / 100	4206,63	1895,72	64,4	27,81	832,91	375,35	12,75	5,51
6	ФЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок 149,09 = 6 084,69 - 0,028 x 10 200,00 - 1 x 5 650,00 Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве: НР (4,13 руб.): 105% от ФОТ СП (2,55 руб.): 65% от ФОТ	1 т	0,03	149,09	111,99	37,1	2,16	4,47	3,36	1,11	0,06
7	ФССЦ-101-3890	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 4,0 мм, без покрытия, 50x50 мм Электромонтажные работы на других объектах	м2	7,7	33,74				259,8			
8	ФЕР11-01-014-02	Устройство полов бетонных толщиной : 150 мм Полы: НР (52,46 руб.): 123% от ФОТ СП (31,99 руб.): 75% от ФОТ	100 м2 пола	0,08 8 / 100	10793,95	322,27	210,71	141,29	863,52	25,78	16,86	11,3
9	ФЕРp56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью 466,82 = 6 729,28 - 0,05 x 5 650,00 - 0,98 x 6 102,00 Проемы (ремонтно-строительные): НР (411,34 руб.): 82% от ФОТ СП (311,01 руб.): 62% от ФОТ	1 т	1,091	466,82	394,68	24,08	5,13	509,3	430,6	26,27	5,6
10	ФССЦ-101-3708	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗпс, размером 90x90 мм Электромонтажные работы на других объектах	т	1,05	6528,03				6854,43			
11	ФССЦ-101-4686	Сталь полосовая: 50x5 мм, марка СтЗсп Электромонтажные работы на других объектах	т	0,041	6726,18				275,77			
12	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т Отделочные работы	т	0,2205	10508				2317,01			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФЕР09-08-007-01	Монтаж роллетных систем: подъемных и секционных ворот <i>Строительные металлические конструкции:</i> НР (494,26 руб.): 90% от ФОТ СП (466,8 руб.): 85% от ФОТ	100 м2	0,3745 <i>37,45 / 100</i>	1442,65	1271,93	170,72	3,24	540,27	476,34	63,93	1,21
14	ФЕРр53-21-6	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной <i>Стены (ремонтно-строительные):</i> НР (139,26 руб.): 86% от ФОТ СП (113,35 руб.): 70% от ФОТ	100 м восстановленной герметизации стыков	0,33 <i>33 / 100</i>	3577,1	286,55	3290,55	140,16	1180,44	94,56	1085,88	46,25
15	ФССЦ-101-8052	Пена монтажная <i>Отделочные работы</i>	л	5,4	46,86				253,04			
16	ФЕР15-01-070-02	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием <i>16,30 = 166,11 - 0,18 x 10,00 - 2,7 x 31,05 - 2,2 x 21,05 - 0,46 x 38,82</i> <i>Отделочные работы:</i> НР (694,02 руб.): 105% от ФОТ СП (363,53 руб.): 55% от ФОТ	1 м2 проемов	36,4	16,3	15,79	0,52		593,32	574,76	18,93	
17	ФССЦ-201-1127	Подвес прямой для профиля ПП-1-1, ПП-1-2 <i>Отделочные работы</i>	100 шт.	2,12 <i>212 / 100</i>	39,96				84,72			
18	ФССЦ-201-1120	Профиль потолочный: направляющий ППН-1 20/20/0,55 <i>Отделочные работы</i>	м	12	1,6				19,2			
19	ФССЦ-201-1118	Профиль потолочный: ПП-1-1 47/17/0,55 <i>Отделочные работы</i>	м	212	2,41				510,92			
20	ФССЦ-101-2409	Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием <i>Отделочные работы</i>	п.м	35	31,05				1086,75			
21	ФССЦ-101-2202	Дюбели распорные полиэтиленовые: 6x40 мм (применительно к 6x50) <i>Отделочные работы</i>	1000 шт.	0,8 <i>800 / 1000</i>	180				144			
22	ФССЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм <i>Отделочные работы</i>	т	0,11	11200				1232			
23	ФССЦ-101-3046	Шуруп самонарезающий: (ТН) 4,2/75 мм (применительно к 4.2x50) <i>Отделочные работы</i>	100 шт.	8 <i>800 / 100</i>	7				56			
24	ФССЦ-101-1691	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм <i>Отделочные работы</i>	100 шт.	6,6 <i>660 / 100</i>	10				66			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>Отделочные работы:</i> <i>НР (144,67 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (75,78 руб.): 55% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,333 <i>33,3 / 100</i>	837,52	359,63	2,93	0,14	278,89	119,76	0,98	0,05
Входная дверь в здание												
26	ФЕРp56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных <i>Проемы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР (24,52 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (18,54 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 м2 оконных переплетов	0,068 <i>6,8 / 100</i>	398,87	369,8	29,07	12,56	27,12	25,15	1,97	0,85
27	ФЕРp56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>Проемы (ремонтно-строительные):</i> <i>НР (10,15 руб.): 82% от ФОТ</i> <i>СП (7,68 руб.): 62% от ФОТ</i>	100 коробок	0,01 <i>1 / 100</i>	1208,52	1051,72	156,8	24,04	12,09	10,52	1,57	0,24
28	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>НР (42,79 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (27,23 руб.): 70% от ФОТ</i>	1 м3	0,4	180,03	73,01	107,02	11,57	72,01	29,2	42,81	4,63
29	ФЕР46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>НР (37,8 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (24,05 руб.): 70% от ФОТ</i>	1 м3	0,25	947,45	119,53	2,13		236,86	29,88	0,53	
30	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР (46,58 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (43,99 руб.): 85% от ФОТ</i>	1 м2 проема	1,89	68,6	23,81	19,07		129,65	45	36,04	
31	ФССЦ-203-8122	Дверь противопожарная металлическая: однопольная ДПМ-01/60, размером 900x2100 мм (прим.) <i>Строительные металлические конструкции</i>	шт.	1	2679,27				2679,27			
32	ФССЦ-101-6978	Доводчик дверной DS 73 BC "Серия Premium", усилие закрытия EN2-5 <i>Деревянные конструкции</i>	шт.	1	371,2				371,2			
33	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 <i>12 848,62 = 168 403,62 - 100 x 1 555,55</i> <i>Деревянные конструкции:</i> <i>НР (34,98 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (18,67 руб.): 63% от ФОТ</i>	100 м2 проемов	0,017 <i>1,7 / 100</i>	12848,62	1492,36	427,09	23,76	218,43	25,37	7,26	0,4

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ФССЦ-203-0943	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 <i>Строительные металлические конструкции</i>	м2	1,7	1842,86				3132,86			
35	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м <i>Деревянные конструкции:</i> <i>НР (2,74 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (1,46 руб.): 63% от ФОТ</i>	100 п. м	0,011 <i>1,1 / 100</i>	6487,61	182,37	28,34	0,95	71,36	2,01	0,31	0,01
36	ФССЦ-101-2908	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм <i>Деревянные конструкции</i>	м	1,1	49,56				54,52			
37	ФЕР15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских <i>Отделочные работы:</i> <i>НР (93,84 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (49,15 руб.): 55% от ФОТ</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0404 <i>(1+0,44+2,6) / 100</i>	4206,63	1895,72	64,4	27,81	169,95	76,59	2,6	1,12
38	ФЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (применительно) <i>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):</i> <i>НР (3,38 руб.): 83% от ФОТ</i> <i>СП (2,65 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,01 <i>1 / 100</i>	2516,07	353,23	5,99	1,08	25,16	3,53	0,06	0,01
39	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюльсионными составами улучшенная: по штукатурке стен <i>Отделочные работы:</i> <i>НР (18,6 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (9,74 руб.): 55% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,04 <i>4 / 100</i>	1654,12	384,81	13,7	0,27	66,16	15,39	0,55	0,01
40	ФЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной : 100 мм <i>Полы:</i> <i>НР (5,93 руб.): 123% от ФОТ</i> <i>СП (3,62 руб.): 75% от ФОТ</i>	100 м2 пола	0,01 <i>1 / 100</i>	7312,86	291,49	190,65	127,83	73,13	2,91	1,91	1,28
41	ФЕР06-01-157-01	Устройство монолитных бетонных ступеней (применительно) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:</i> <i>НР (24,1 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (14,92 руб.): 65% от ФОТ</i>	м3	0,2	553,87	99,63	22,33	0,14	110,77	19,93	4,47	0,03
42	ФССЦ-401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200) <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i>	м3	0,2	665				133			
43	ФЕР46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 <i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):</i> <i>НР (4,66 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (2,97 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м борозд	0,02 <i>2 / 100</i>	521,4	143,58	377,82	40,84	10,43	2,87	7,56	0,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	ФЕРр53-21-7	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками <i>Стены (ремонтно-строительные):</i> <i>НР (11,21 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (9,12 руб.): 70% от ФОТ</i>	100 м восстановленной герметизации стыков	0,02 <i>2 / 100</i>	6304,23	309,68	5994,55	257,07	126,08	6,19	119,89	5,14
45	ФССЦ-101-1759	Герметик силиконовый: для наружных швов <i>Стены (ремонтно-строительные)</i>	л	0,75	76,8				57,6			
46	ФССЦ-201-0778	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т <i>Деревянные конструкции</i>	т	0,0765 <i>0,0135+0,04+0,0167+0,0063</i>	10508				803,86			
47	ФЕР09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (применит. козырек) <i>Строительные металлические конструкции:</i> <i>НР (15,81 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (14,93 руб.): 85% от ФОТ</i>	1 т конструкций	0,0765 <i>а</i>	892,32	182,17	259,72	17,47	68,26	13,94	19,87	1,34
48	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>Отделочные работы:</i> <i>НР (11,29 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (5,91 руб.): 55% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,026 <i>2,6 / 100</i>	837,52	359,63	2,93	0,14	21,78	9,35	0,08	
Итого по разделу 1 Мастерская по ремонту оборудования, ворота									263864,71			
Раздел 2. Материалы не учтенные ценником												
49	прайс-лист	Секционные промышленные ворота серии ISD01, тип подъема низкий, ширина 3500мм высота 3900мм, цвет белый (RAL 9003) <i>Материалы</i>	комплект	1	109620				109620			
50	прайс-лист	Секционные промышленные ворота серии ISD01, тип подъема низкий, ширина 3100мм высота 3900мм, цвет белый (RAL 9003) <i>Материалы</i>	комплект	1	97480				97480			
51	прайс-лист	Секционные промышленные ворота серии ISD01, тип подъема низкий, ширина 3000мм высота 3900мм, цвет белый (RAL 9003) <i>Материалы</i>	комплект	1	96170				96170			
52	прайс-лист	Привод вальный -30KIT со встроенным блоком управления и приемником, пост управления трехпозиционный BUTTON3 <i>Материалы</i>	комплект	3	30690				92070			
53	прайс-лист	Окно акриловое 635x330 <i>Материалы</i>	комплект	3	3490				10470			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 2 Материалы не учтенные ценником									405810			
Раздел 3. Прочие												
54	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора <i>Прочие ремонтно-строительные работы: НР (50,9 руб.): 78% от ФОТ СП (32,63 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 т мусора	0,042 <i>4,2 / 100</i>	1553,82	1553,82			65,26	65,26		
55	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную <i>Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	4,2	42,98		42,98		180,52		180,52	
56	ФССЦпр-01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) <i>Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	2,6	17,95		17,95		46,67		46,67	
57	ФССЦпр-01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) <i>Погрузо-разгрузочные работы: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	2,6	14,41		14,41		37,47		37,47	
Итого по разделу 3 Прочие									3125,68			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									434081,71	3192,57	2253,74	130,44
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 32-33, 35-36, 46, 2, 9, 26-27, 3-4, 14, 44-45, 5, 12, 15-25, 37, 39, 48, 6, 41-42, 8, 40, 13, 30-31, 34, 47, 28-29, 43, 38))									434849,17	3661,65	2552,12	150,01
Накладные расходы									3818,82			
Сметная прибыль									2458,2			
Итого по смете:												
Итого по Строительным работам												
Итого по Поз. 1-6, 8-9, 12-48, 54-57 "Письмо Минстроя России N 8802-ХМ/09 от 20.03.2017 г. СМР=7,56"												
Деревянные конструкции:												
Итого Поз. 1, 32-33, 35-36, 46									2451,14	561,21	405,51	31,38

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								2596,15	645,39	466,34	36,09
	Накладные расходы 118% ФОТ (от 681,48)								804,15			
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 681,48)								429,33			
	Итого с накладными и см. прибылью								3829,63			
	Проемы (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 2, 9, 26-27								664,59	575,68	36,48	8,11
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								756,41	662,03	41,95	9,33
	Накладные расходы 82% ФОТ (от 671,36)								550,52			
	Сметная прибыль 62% ФОТ (от 671,36)								416,24			
	Итого с накладными и см. прибылью								1723,17			
	Автомобильные дороги:											
	Итого Поз. 3								144,67	37,35	107,32	11,61
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								166,37	42,95	123,42	13,35
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 56,30)								79,95			
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 56,30)								53,49			
	Итого с накладными и см. прибылью								299,81			
	Стены (ремонтно-строительные):											
	Итого Поз. 4, 14, 44-45								1479,08	129,13	1208,73	51,97
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								1679,76	148,5	1390,04	59,77
	Накладные расходы 86% ФОТ (от 208,27)								179,11			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Сметная прибыль 70% ФОТ (от 208,27)								145,79			
	Итого с накладными и см. прибылью								2004,66			
	Отделочные работы:											
	Итого Поз. 5, 12, 15-25, 37, 39, 48								7732,65	1171,2	35,89	6,69
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								7913,71	1346,88	41,27	7,69
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 1 354,57)								1422,3			
	Сметная прибыль 55% ФОТ (от 1 354,57)								745,01			
	Итого с накладными и см. прибылью								10081,02			
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:											
	Итого Поз. 6, 41-42								248,24	23,29	5,58	0,09
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								252,57	26,78	6,42	0,1
	Накладные расходы 105% ФОТ (от 26,88)								28,22			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 26,88)								17,47			
	Итого с накладными и см. прибылью								298,26			
	Полы:											
	Итого Поз. 8, 40								936,65	28,69	18,77	12,58
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"								943,77	32,99	21,59	14,47
	Накладные расходы 123% ФОТ (от 47,46)								58,38			
	Сметная прибыль 75% ФОТ (от 47,46)								35,6			
	Итого с накладными и см. прибылью								1037,75			
	Строительные металлические конструкции:											
	Итого Поз. 13, 30-31, 34, 47								6550,31	535,28	119,84	2,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									6648,58	615,57	137,82	2,93
Накладные расходы 90% ФОТ (от 618,50)									556,65			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 618,50)									525,73			
Итого с накладными и см. прибылью									7730,96			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):												
Итого Поз. 28-29, 43									319,3	61,95	50,9	5,45
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									336,23	71,24	58,54	6,27
Накладные расходы 110% ФОТ (от 77,51)									85,26			
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 77,51)									54,26			
Итого с накладными и см. прибылью									475,75			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные):												
Итого Поз. 38									25,16	3,53	0,06	0,01
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т. п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15"									25,7	4,06	0,07	0,01
Накладные расходы 83% ФОТ (от 4,07)									3,38			
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 4,07)									2,65			
Итого с накладными и см. прибылью									31,73			
Прочие ремонтно-строительные работы:												
Итого Поз. 54									65,26	65,26		
Накладные расходы 78% ФОТ (от 65,26)									50,9			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 65,26)									32,63			
Итого с накладными и см. прибылью									148,79			
Погрузо-разгрузочные работы:												
Итого Поз. 55-57									264,66		264,66	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ФОТ									3884,75			
Накладные расходы									3878,75			
Сметная прибыль									2503,52			
НДС 18%									121361,9			
ВСЕГО по смете									795594,69			

Составил: Инженер 2 кат. _____ С.С. Евдокимова

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин

Гранд-СМЕТА

УТВЕРЖДАЮ:

Директор филиала АО "ДРСК" "ЭС ЕАО"

Н.Н. Гусев

" " 2017 г.

МП

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3

(локальная смета)

на Ограждение ПС 110/35/10 кВ "КРС", с.Бирофельд инв.№ЕО0000733

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 1635,908 тыс. руб.

строительных работ 795,634 тыс. руб.

монтажных работ 512,554 тыс. руб.

Средства на оплату труда 29,477 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 2970,36 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ограждение												
1	ФЕР07-01-054-09	Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетки высотой до 2,2 м (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (8940,91 руб.): 130% от ФОТ СП (5845,98 руб.): 85% от ФОТ	100 м ограды	3,23 323 / 100	3307,92	1580,68	1727,24	193,73	10684,58	5105,6	5578,98	625,75

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР01-01-036-03	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 132 кВт (180 л.с.) Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (1,43 руб.): 95% от ФОТ СП (0,75 руб.): 50% от ФОТ	1000 м2 спланированной поверхности за 1 проход бульдозера	0,485 485 / 1000	25,23		25,23	2,57	12,24		12,24	1,25
3	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы Автомобильные дороги: НР (695,59 руб.): 142% от ФОТ СП (465,36 руб.): 95% от ФОТ	100 м3 материала основания (в плотном теле)	1,3 130/100	2381,84	126,07	2238,69	187,94	3096,39	163,89	2910,3	244,32
4	ФССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная Автомобильные дороги	м3	130	60				7800			
5	ФЕР01-02-055-01	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 1 Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (30,18 руб.): 80% от ФОТ СП (16,97 руб.): 45% от ФОТ	100 м3 грунта	0,03 3/100	1047,5	1047,5			31,43	31,43		
6	ФЕРм08-01-087-01	Ограждение сетчатое 39,01 = 137,80 - 0,0157 x 5 763,00 - 0,21 x 28,60 - 0,0002 x 11 500,00 Электромонтажные работы на других объектах: НР (17328,44 руб.): 95% от ФОТ СП (11856,3 руб.): 65% от ФОТ	1 м2	646	39,01	22,99	12,82	0,54	25200,46	14851,54	8281,72	348,84
7	ФССЦ-101-3885	Сетка плетеная из проволоки диаметром: 1,6 мм оцинкованная, 20x20 мм Земляные работы, выполняемые ручным способом	м2	646	29,72				19199,12			
8	ФССЦ-101-2544	Сталь угловая: 63x63 мм Земляные работы, выполняемые ручным способом	т	5,2	5636,21				29308,29			
9	ФССЦ-101-3868	Катанка стальная (углеродистая) спокойная, марка Бст1сп-3сп, диаметр: 5,5-6,5 мм Земляные работы, выполняемые ручным способом	т	0,24	5673,64				1361,67			
10	ФЕРм08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50x50x5 мм Электромонтажные работы на других объектах: НР (82,32 руб.): 95% от ФОТ СП (56,32 руб.): 65% от ФОТ	10 шт.	0,7 7/10	181,43	100,58	56,32	2,57	127	70,41	39,42	1,8
11	ФССЦ-101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50x50x5 мм Электромонтажные работы на других объектах	т	0,08	5763				461,04			
12	ФЕРм08-01-087-03	Металлические конструкции 1 337,40 = 13 090,48 - 27 x 9,04 - 1 x 11 500,00 - 0,15 x 59,99 Электромонтажные работы на других объектах: НР (190,69 руб.): 95% от ФОТ СП (130,47 руб.): 65% от ФОТ	1 т	0,269 0,115+0,154	1337,4	598,36	508,28	23,49	359,76	160,96	136,73	6,32
13	ФССЦ-204-0012	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-II, диаметром 12 мм Электромонтажные работы на других объектах	т	0,115	5950				684,25			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ФССЦ-101-4677	Сталь полосовая: 40х3 мм, марка СтЗсп <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	т	0,154	8736,3				1345,39			
15	ФССЦ-403-0456	Перекрышка брусковая: ЗПБ-13-37-п /бетон В15 (М200), объем 0,034 м3, расход арматуры 2,06 кг/ (серия 1.038.1-1 вып. 1) <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	шт.	107	49,23				5267,61			
16	ФЕР07-01-021-01	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании: до 5 т, масса перемычки до 0,7 т <i>845,60 = 4 053,94 - 35,84 x 86,40 - 0,23 x 485,90</i> <i>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:</i> <i>НР (1411,48 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (922,89 руб.): 85% от ФОТ</i>	100 шт. сборных конструкций	1,07 <i>107/100</i>	845,6	845,6			904,79	904,79		
17	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 <i>721,09 = 1 107,48 - 0,0246 x 15 707,00</i> <i>Отделочные работы:</i> <i>НР (2158,21 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (1130,49 руб.): 55% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,72 <i>272/100</i>	721,09	629,59	2,93	0,14	1961,36	1712,48	7,97	0,38
18	ФССЦ-101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	т	0,032 <i>32/1000</i>	15707				502,62			
19	ФССЦ-509-0158	Плакат по ТБ <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	100 шт.	0,53 <i>53/100</i>	4000				2120			
20	ФЕР27-09-012-01	При установке дополнительных щитков добавлять к расценкам таблиц с 27-09-008 по 27-09-011 <i>Автомобильные дороги:</i> <i>НР (531,55 руб.): 142% от ФОТ</i> <i>СП (355,61 руб.): 95% от ФОТ</i>	100 знаков	0,53 <i>53/100</i>	876,04	588,57			464,3	311,94		
Итого по разделу 1 Ограждение									1293518,4			

Раздел 2. Транспорт

21	ФСЭМ-400102	Тягачи седельные, грузоподъемность 15 т <i>Машины:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	маш.-ч	2	119,36		119,36	13,5	238,72		238,72	27
22	ФСЭМ-400112	Полуприцепы общего назначения, грузоподъемность 15 т <i>Машины:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	маш.-ч	2	19,76		19,76		39,52		39,52	

Итого по разделу 2 Транспорт

2103,49

Раздел 3. Прочие

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную <i>Погрузо-разгрузочные работы:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	9,5	42,98		42,98		408,31		408,31	
24	ФССЦпг-01-01-02-045	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) <i>Погрузо-разгрузочные работы:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	16,7	14,41		14,41		240,65		240,65	
25	ФССЦпг-01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика) <i>Погрузо-разгрузочные работы:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	16,7	17,95		17,95		299,77		299,77	
26	ФССЦпг-03-02-01-070	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 70 км: I класс груза <i>Перевозка грузов автотранспортом:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	7,7	58,58		58,58		451,07		451,07	
27	ФССЦпг-03-01-01-070	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 70 км: I класс груза <i>Перевозка грузов автотранспортом:</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т груза	9	29,16		29,16		262,44		262,44	
Итого по разделу 3 Прочие									12566,53			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									112832,78	23313,04	18907,84	1255,66
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1, 16, 2-4, 20, 5, 7-9, 18-19, 17, 6, 10-15))									120888,87	27975,66	22301,31	1501,39
Накладные расходы									31370,79			
Сметная прибыль									20781,14			
Итого по смете:												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итоги по Строительным работам												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве:												
Итого Поз. 1, 16									11589,37	6010,39	5578,98	625,75
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									13907,25	7212,47	6694,78	750,9
Накладные расходы 130% ФОТ (от 7 963,37)									10352,38			
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 7 963,37)									6768,86			
Итого с накладными и см. прибылью									31028,49			
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 2									12,24		12,24	1,25
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									14,69		14,69	1,5
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1,50)									1,43			
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1,50)									0,75			
Итого с накладными и см. прибылью									16,87			
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 3-4, 20									11360,69	475,83	2910,3	244,32
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									12037,92	571	3492,36	293,18
Накладные расходы 142% ФОТ (от 864,18)									1227,14			
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 864,18)									820,97			
Итого с накладными и см. прибылью									14086,03			
Земляные работы, выполняемые ручным способом:												
Итого Поз. 5, 7-9, 18-19									52523,13	31,43		
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									52529,42	37,72		
Накладные расходы 80% ФОТ (от 37,72)									30,18			
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 37,72)									16,97			
Итого с накладными и см. прибылью									52576,57			
Отделочные работы:												
Итого Поз. 17									1961,36	1712,48	7,97	0,38
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"									2305,45	2054,98	9,56	0,46
Накладные расходы 105% ФОТ (от 2 055,44)									2158,21			
Сметная прибыль 55% ФОТ (от 2 055,44)									1130,49			
Итого с накладными и см. прибылью									5594,15			
Машины:												
Итого Поз. 21-22									278,24		278,24	27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Погрузо-разгрузочные работы:											
	Итого Поз. 23-25								948,73		948,73	
	Перевозка грузов автотранспортом:											
	Итого Поз. 26-27								713,51		713,51	
	Итого								105242,59			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России N 8802-ХМ/09 от 20.03.2017 г. СМР=7,56"								795633,98			
	Итого по Монтажным работам											
	Электромонтажные работы на других объектах:											
	Итого Поз. 6, 10-15								33445,51	15082,91	8457,87	356,96
	Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.3 п.4. Производство ремонтно-строительных работ вблизи объектов, находящихся под высоким напряжением, в том числе в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2"								38153,66	18099,49	10149,44	428,35
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 18 527,84)								17601,45			
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 18 527,84)								12043,1			
	Итого с накладными и см. прибылью								67798,21			
	Итого								67798,21			
	Всего с учетом "Письмо Минстроя России N 8802-ХМ/09 от 20.03.2017 г. СМР=7,56"								512554,47			
	Итого								1308188,5			
	Справочно, в базисных ценах:											
	Материалы								70611,9			
	Машины и механизмы								22301,31			
	ФОТ								29477,05			
	Накладные расходы								31370,79			
	Сметная прибыль								20781,14			
	Командировочные расходы (ТЗ+ТЗМ)/8*200								78174,5			
	Итого с учетом доп. работ и затрат								1386363			
	НДС 18%								249545,33			
	ВСЕГО по смете								1635908,3			

Составил: Инженер 2 кат. _____ С.С. Евдокимова

Проверил: Начальник СОПР _____ В.В. Калинин